



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2049/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 93/2022

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de arbitragem, para o Departamento de Esportes, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 85.400,00 (oitenta e cinco mil e quatrocentos reais).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.

**ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 17:00 Horas Do Dia 02/08/2022.

**ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 08:00 Horas Do Dia 16/08/2022.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Às 08:30 Horas Do Dia 16/08/2022.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09:00 Horas Do Dia 16/08/2022.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)) Fone (43) 3911-3018, ou no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), sem nenhum custo por parte do solicitante.

**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. Jacarezinho, 01 de agosto de 2022.

Emmanuel Luiz Batista  
Diretor Geral do Departamento Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 3566/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 94/2022

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus novos, para a Secretaria Municipal de Educação, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 110.006,50 (cento e dez mil e seis reais e cinquenta centavos).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.

**ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 17:00 Horas Do Dia 02/08/2022.

**ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 08:00 Horas Do Dia 16/08/2022.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Às 08:30 Horas Do Dia 16/08/2022.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09:00 Horas Do Dia 16/08/2022.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)) Fone (43) 3911-3018, ou no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), sem nenhum custo por parte do solicitante.

**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. Jacarezinho, 01 de agosto de 2022.

Emmanuel Luiz Batista  
Diretor Geral do Departamento Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2022  
PROCESSO 1575/2022

**Objeto:** Concessão de uso de bem público para exploração da lanchonete localizada na Rodoviária deste município. Terminal Rodoviário de Jacarezinho, situado na Avenida Brasil nº 600, Parque Alvorada.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 7.834,92 (sete mil oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos).

**Modalidade:** Concorrência, tipo Maior lance ou oferta - Concessão de Direito Real de Uso - Bens Públicos.

**Credenciamento:** até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 de setembro de 2022.

**Abertura:** 09:00 horas do dia 09 de setembro de 2022.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. Jacarezinho, 01 de agosto de 2022.

Emmanuel Luiz Batista  
Diretor Geral do Departamento Licitações

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### PORTARIA 29/2022

O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso II, e considerando a SESSÃO SOLENE a ser realizada nesta Casa de Leis no dia 11 de agosto de 2022, a partir das 19h30min, convocada por meio do EDITAL 4/2022, resolve-----

CONVOCAR para o referido evento os Servidores abaixo relacionados, os quais deverão comparecer com pelo menos 30 (trinta) minutos de antecedência:

Servidor(a)	Cargo
EDICLÉIA BENCK DA SILVA	Servente
ELISÂNGELA DIONÍSIO	Assistente Legislativo
JULIANA HELENA DE SALES	Assistente Legislativo
LEANDRO AP. THEODORO DA SILVA	Técnico Administrativo
LUIZ HENRIQUE N. GIVAVINA BIANCHI	Procurador do Legislativo
MÔNICA DA SILVA COSTA	Analista Legislativo

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 1.º de agosto de 2022.

Antonio Neto  
Presidente



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### RATIFICAÇÃO 81/2022

Processo 81/2022

### INEXIGIBILIDADE 34/2022

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e capacitação.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa M.BLATT GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTOS EIRELI (INTERATIVA), inscrita no CNPJ de número 26.343.359/0001-55, versando sobre contratação de empresa especializada no objeto supracitado para 2 (vereadores) e 1 (servidor), conforme o processo indicado, com o custo total no valor de R\$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 01 de agosto de 2022.

**Antonio Neto**  
Presidente

## EXTRATO DE CONTRATO

### CONTRATO Nº 302/2022

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA-ME.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II.

OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA-ME, contratação de curso para capacitação de servidores municipais.

.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0410.0206200052.014 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 3746.

VALOR: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.

FISCAL DO CONTRATO: Mariana Corrêa Tavares..

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 41/2022.

Jacarezinho/PR, 01 de agosto de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 291/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
164	1	Ferro 1 polegada barra 25.0 MM 12mt.	ARCELOR MITTAL ARCELOR MITTAL	UND	41	463,00	18.983,00
165	1	Ferro 10.0mm- 3/8 (12 metros)	ARCELOR MITTAL ARCELOR MITTAL	UND	274	69,85	19.138,00
167	1	Ferro 4.2mm 12mts	ARCELOR MITTAL ARCELOR MITTAL	UND	128	17,45	2.233,60
168	1	Ferro 6.3mm - 1/4 (12 metros)	ARCELOR MITTAL ARCELOR MITTAL	RL	218	31,00	6.758,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

VALOR: R\$ 47.113,50 (quarenta e sete mil e cento e treze reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2022.

**FISCAL DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 292/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Água Raz 5 litros	DURABRAX LATA	UND	24	74,80	1.795,20
3	1	Arame recozido nº 8 1 Kg	FUZIL LISO	UND	35	16,90	591,50
8	1	Argamassa 20kg externa	BERGMAN EXTERNA	UND	78	20,90	1.630,20
9	1	Batente cedrilho 13	PARANAVALI CEDRILHO	UND	16	165,90	2.654,40
12	1	Broxa retangular 800/1	CASTOR PVC	UND	40	6,00	240,00
13	1	Cabo enxadão 1,20 cm	FUZIL MADEIRA	UND	23	12,90	296,70
15	1	Cal hidratado 20 kg	HIDRA HIDRATADO	UND	160	13,40	2.144,00
17	1	Cal hidratado 20 kg	HIDRA HIDRATADO	UND	181	13,40	2.425,40
18	1	Câmara de ar 3,25 x 8	WORKER BORRACHA	UND	17	16,91	287,47
20	1	Capa da lâmina roçadeira - modelo compatível com stihl	PARALELA PVC	UND	25	36,00	900,00
29	1	Cimento SC 50kg	VOTORAN COMUM	UND	481	38,55	18.542,55
33	1	Corrente 4,8 mm 3/16	WORKER POLIDA	UND	36	23,39	842,04
36	1	Eletrodo 2,50 mm	WORKER 6013	UND	70	32,30	2.261,00
41	1	Espátula de plástico 10 cm	CASTOR PVC	UND	25	2,49	62,25
42	1	Facão de corte 14" c/ cabo de 22 cm	ATOPY CABO PVC	UND	21	29,90	627,90
43	1	Fechadura inox externa	MGM EXTERNA	UND	33	51,90	1.712,70
46	1	Ferro 20.0 mm 3/4 barra c/ 12 metros	ACERLORMITTAL BARRA	UND	52	308,99	16.067,48
50	1	Fio de nylon redondo para roçadeira 3.0 mm 2 kilos - 300 mts	NORDECH ROLO PVC 300MTS	UND	42	194,50	8.169,00
58	1	Forro pinus 10 cm m2	COMERCIAL PINUS	UND	32	29,99	959,68
59	1	Forro PVC branco 200 x 8 mm	BARIRI PVC	UND	68	24,99	1.699,32
61	1	Garfo de jardim com 4 dentes c/ cabo modelo forca	FUZIL COM CABO MADEIRA	UND	13	45,00	585,00
62	1	Grampo de cerca 19 x 11 1 kg	BELGO PACOTE	UND	12	21,95	263,40
63	1	Lâmina para roçadeira 2 pontas 330 mm	COLLINS RETA	UND	32	36,40	1.164,80
67	1	Marreta 1.1/2 kg c/cabo	TIGER CABO MADEIRA	UND	12	44,90	538,80
74	1	Picareta c/ cabo	TIGER CABO MADEIRA	UND	13	71,88	934,44
77	1	Pneu 3.25 p/ carrinho pedreiro	WORKER BORRACHA	UND	16	29,99	479,84
78	1	Ponteiro redondo 10	WORKER REDONDO	UND	16	14,98	239,68
80	1	Porta lisa 2,10x0,60 pinus	UNIÃO PINUS	UND	14	124,88	1.748,32
81	1	Porta lisa 2.10 x 0.80 pinus	UNIÃO PINUS	UND	14	119,85	1.677,90
90	1	Rolo pintura de lã de carneiro 18 cm c/ cabo para piso áspero	CASTOR LÃ	UND	43	22,75	978,25
102	1	Talhadeira aço 3/4 x 12"	WORKER AÇO	UND	20	18,88	377,60
105	1	Thinner 5 litros	DURABRAX LATA	UND	25	74,88	1.872,00
108	1	Tinta acrílica FCO 18 lt. branca 1ª linha	COLORSEAL BALDE PVC	MT	39	129,90	5.066,10
109	1	Tinta acrílica FCO 18 lt. camurça 1ª linha	COLORSEAL BALDE PVC	UND	34	139,88	4.755,92
113	1	Trena de aço 10 metros	ATOPY AÇO FECHADA	UND	15	44,88	673,20
119	1	Lona plástica, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros, na cor preta	LONAX PRETA 1 FACE	UND	8	588,50	4.708,00
120	1	Lona preta espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros, na cor preta	LONAX PRETA 1 FACE	UND	8	888,50	7.108,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

121	1	Água Raz 5 litros	DURABRAX LATA	UND	73	78,88	5.758,24
123	1	Arame recozido nº8 1 Kg	FUZIL ROLO	UND	105	19,88	2.087,40
128	1	Argamassa 20kg externa	BERGAMAN SACO 20KILOS	UND	233	24,88	5.797,04
129	1	Batente cedrilho 13	INGÁ CEDRILHO	UND	49	167,88	8.226,12
135	1	Cal hidratado 20 kg	HIDRA HIDRATADO	UND	482	13,88	6.690,16
137	1	Cal hidratado 20 kg	HIDRA HIDRATADO	UND	544	13,88	7.550,72
142	1	Carrinho de pedreiro	MAETRO PRETO PNEU MAÇICO	UND	52	154,88	8.053,76
143	1	Chave fenda 1/4x4	ATOPY CABO PVC	UND	48	7,88	378,24
145	1	Chave Philips 1/8 X 4	ATOPY CABO PVC	UND	46	5,88	270,48
146	1	Chave fenda 3/16X4	ATOPY CABO PVC	UND	48	5,99	287,52
147	1	Chave Philips 1/4 X 4	ATOPY CABO PVC	UND	52	7,99	415,48
153	1	Corrente 4,8 mm 3/16	WORKER POLIDA COMUM	UND	110	24,88	2.736,80
156	1	Eletrodo 2,50 mm	WORKER 2.5MM X 6013 COMUM	UND	208	38,00	7.904,00
161	1	Espátula de plástico 10 cm	CASTOR PVC	UND	75	2,48	186,00
163	1	Fechadura inox externa	MGM EXTERNA	UND	98	56,88	5.574,24
166	1	Ferro 20.0 mm 3/4 barra c/ 12 metros	ACERLOMITAL BARRA	UND	158	313,00	49.454,00
170	1	Fio de nylon redondo para roçadeira 3.0 mm 2 kilos - 300 mts	NORDTECH REDONDO 3.0MM	MT	124	225,00	27.900,00
178	1	Forro pinus 10 cm m2	COMERCIAL PINUS	UND	98	28,88	2.830,24
180	1	Fundo preparador de parede - 18 lts	COLORSEAL BALDE PVC	UND	59	98,90	5.835,10
181	1	Garfo de jardim com 4 dentes c/ cabo modelo forca	FUZIL CABO RETO MADEIRA	UND	40	44,88	1.795,20
182	1	Grampo de cerca 19 x 11 1 kg	MORLAN PACOTE	M2	35	22,88	800,80
187	1	Marreta 1.1/2 kg c/cabo	TIGER COM CABO MADEIRA	M2	36	54,88	1.975,68
188	1	Martelo 27 mm c/ cabo madeira	TIGER COM CABO MADEIRA	UND	36	32,88	1.183,68
191	1	Parafuso soberbo para telha fibrocimento	WORKER SOBERBO	UND	675	0,98	661,50
194	1	Picareta c/ cabo	TIGER CABO DE MADEIRA	UND	38	73,88	2.807,44
198	1	Ponteiro redondo 10	WOKER REDONDO	UND	50	17,99	899,50
200	1	Porta lisa 2,10x0,60 pinus	COMERCIAL PINUS	UND	41	138,88	5.694,08
201	1	Porta lisa 2.10 x 0.80 pinus	COMERCIAL PINUS	UND	42	119,84	5.033,28
203	1	Prego 17x21 01 KG	MULTILIT POLIDO COMUM	UND	150	19,88	2.982,00
204	1	Prolongador p/ cabo rolo 3 mt.	WORKER CABO 3MTS	UND	28	38,88	1.088,64
210	1	Rolo pintura de lã de carneiro 18 cm c/ cabo para piso áspero	CASTOR SINTÉTICO	UND	130	22,50	2.925,00
217	1	Seladora acrílica 21 kg	COLORSEAL BALDE PVC	UND	75	88,88	6.666,00
222	1	Talhadeira aço 3/4 x 12"	WORLER AÇO	UND	58	18,88	1.095,04
223	1	Telha 2,44x0.50	MULTILIT FIBROCIMENTO	UND	1.462	29,82	43.596,84
225	1	Thinner 5 litros	DURABRAX LATA	M3	75	78,88	5.916,00
233	1	Trena de aço 10 metros	ATOPY FECHADA	M3	44	38,88	1.710,72
234	1	Trena métrica de fibra de carretel aberto 50m	KALA ABERTA	UND	41	48,88	2.004,08
239	1	Lona plástica, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros, na cor preta	LONAX PRETA	UND	24	589,88	14.157,12
240	1	Lona preta espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros, na cor preta	LONAX PRETA	UND	23	889,88	20.467,24

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

VALOR: R\$ 368.475,42 (trezentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

RECURSOS:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2022.

**FISCAL DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 293/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
228	1	Tinta acrílica FCO 18 lt. branca 1ª linha	TEXTIL	UND	117	108,90	12.741,30
229	1	Tinta acrílica FCO 18 lt. camurça 1ª linha	TEXTIL	UND	102	118,20	12.056,40
230	1	Tinta esmalte 3,6 litros 1ª linha	TEXTIL	UND	125	62,90	7.862,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: A. C. A. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

VALOR: R\$ 32.660,20 (trinta e dois mil e seiscentos e sessenta reais e vinte centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2022.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 294/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	1	Areia fina.	SEM MARCA	M3	56	115,00	6.440,00
6	1	Areia Grossa	SEM MARCA	M3	93	168,00	15.624,00
7	1	Areia Média	SEM MARCA	M3	125	120,00	15.000,00
10	1	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39	SEM MARCA	UND	1.305	4,50	5.872,50
21	1	Carretel 42-2 - modelo compatível com FS 220	TAMBASA	UND	45	70,00	3.150,00
22	1	Carrinho de pedreiro	MAESTRO	UND	17	150,00	2.550,00
44	1	Ferro 1 polegada barra 25.0 MM 12mt.	GERDAU	UND	14	490,00	6.860,00
45	1	Ferro 10.0mm- 3/8 (12 metros)	GERDAU	UND	91	92,00	8.372,00
60	1	Fundo preparador de parede - 18 lts	SOFFCOLOR	UND	20	135,00	2.700,00
72	1	Pedra Brita 1	SEM MARCA	M3	112	88,00	9.856,00
73	1	Pedrisco	SEM MARCA	M3	69	88,00	6.072,00
79	1	Porca da lâmina roçadeira - modelo compatível com stihl	TAMBASA	UND	20	18,50	370,00
83	1	Prego 17x21 01 KG	GERDAU	UND	50	21,50	1.075,00
95	1	Sarrafo cambara 5 x 2,3 cm	SEM MARCA	UND	156	6,50	1.014,00
96	1	Sarrafo eucalipto vermelho 0,05 x 0,025 mt	SEM MARCA	MT	140	4,50	630,00
97	1	Seladora acrílica 21 kg	SOFFCOLOR	UND	25	89,00	2.225,00
101	1	Tábua 30 cm p/ cacharia 3mts PINUS	SEM MARCA	UND	228	37,20	2.481,60
103	1	Telha 2,44x0.50	ETERNIT	UND	488	27,00	13.176,00
106	1	Tijolos 6 furos	SEM MARCA	UND	26.875	0,75	20.156,25
107	1	Tijolo maciço	SEM MARCA	UND	8.125	0,65	5.281,25
111	1	Treliça H 8 cm 6 mts	GERDAU	UND	40	62,90	2.516,00
114	1	Trena métrica de fibra de carretel aberto 50m	VILA	UND	14	55,00	770,00
116	1	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	32	99,50	3.184,00
117	1	Viga cambará 5cm x 15cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	36	130,00	4.680,00
118	1	Viga cambará 5cm x 25 cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	32	215,00	6.880,00
125	1	Areia fina.	SEM MARCA	M3	170	114,90	19.533,00
126	1	Areia Grossa	SEM MARCA	M3	278	167,90	46.676,20
127	1	Areia Média	SEM MARCA	M3	376	119,90	45.082,40
130	1	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39	SEM MARCA	UND	3.915	4,70	18.400,50
140	1	Capa da lâmina roçadeira - modelo compatível com stihl	TAMBASA	UND	74	37,90	2.804,60
141	1	Carretel 42-2 - modelo compatível com FS 220	TAMBASA	UND	134	70,00	9.380,00
149	1	Cimento SC 50kg	FUZIL	UND	1.444	38,90	56.171,60
155	1	Desempenadeira 17x30 Plástica	WORKER	UND	38	10,90	414,20
172	1	Fita crepe 24 x 50	ADERE	UND	292	5,13	1.497,96
192	1	Pedra Brita 1	SEM MARCA	M3	334	88,00	29.392,00
193	1	Pedrisco	SEM MARCA	M3	207	88,00	18.216,00
199	1	Porca da lâmina roçadeira - modelo compatível com stihl	TAMBASA	UND	59	18,50	1.091,50
215	1	Sarrafo cambara 5 x 2,3 cm	SEM MARCA	UND	469	6,50	3.048,50
216	1	Sarrafo eucalipto vermelho 0,05 x 0,025 mt	SEM MARCA	MT	420	4,70	1.974,00
221	1	Tábua 30 cm p/ cacharia 3mts PINUS	SEM MARCA	UND	682	37,20	25.370,40
226	1	Tijolos 6 furos	SEM MARCA	UND	80.625	0,75	60.468,75
227	1	Tijolo maciço	SEM MARCA	UND	24.375	0,65	15.843,75
236	1	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	98	99,50	9.751,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

237	1	Viga camará 5cm x 15cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	109	130,00	14.170,00
238	1	Viga camará 5cm x 25 cm x 5 mts comprimento	SEM MARCA	UND	98	214,00	20.972,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP

VALOR: R\$ 553.193,96 (quinhentos e cinquenta e três mil e cento e noventa e três reais e noventa e seis centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2022.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Villella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 295/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	1	Cal de pintura 8kg	CALPONTO	UND	370	10,48	3.877,60
19	1	Canaleta barro 15 cm	CALDI	UND	388	1,94	752,72
23	1	Chave fenda 1/4x4	ATOPY	UND	16	6,88	110,08
25	1	Chave Philips 1/8 X 4	ATOPY	UND	16	7,48	119,68
26	1	Chave fenda 3/16X4	NOVE54	UND	16	5,98	95,68
27	1	Chave Philips 1/4 X 4	TRAMONTINA	UND	17	8,69	147,73
28	1	Chave fenda ¼ X 6	ATOPY	UND	17	8,98	152,66
31	1	Colher de pedreiro nº09	ATOPY	UND	14	17,88	250,32
35	1	Desempenadeira 17x30 plástica	GERPLAST	UND	13	8,98	116,74
47	1	Ferro 4.2mm 12mts	SINOBRAS	UND	42	17,98	755,16
48	1	Ferro 6.3mm - 1/4 (12 metros)	SINOBRAS	UND	72	29,98	2.158,56
49	1	Ferro 5/16 8.00mm 12mts	SINOBRAS	UND	75	54,94	4.120,50
52	1	Fita crepe 24 x 50	ADERE	UND	98	5,98	586,04
57	1	Selante multiuso branco selante 400 gr	CIBRA	UND	15	23,98	359,70
82	1	Prancha peroba 5cm x 20 cm x5 mts	PLATMADEIRAS	UND	14	244,90	3.428,60
89	1	Rolo de pintura sintético 9 cm c/ cabo	ATLAS	UND	22	8,97	197,34
92	1	Rolo pintura de lã de carneiro 23 cm c/ cabo para piso áspero	ROMA	UND	30	34,98	1.049,40
104	1	Tesoura para poda de galhos grossos	TRAMONTINA	UND	22	98,89	2.175,58
133	1	Cabo enxadão 1,20 cm	UNDAMIR	UND	70	13,98	978,60
136	1	Cal de pintura 8kg	CALPONTO	UND	1.110	10,48	11.632,80
139	1	Canaleta barro 15 cm	CALDI	UND	1.162	2,14	2.486,68
148	1	Chave fenda ¼ X 6	ATOPY	UND	52	9,49	493,48
169	1	Ferro 5/16 8.00mm 12mts	SINOBRAS	UND	225	45,00	10.125,00
173	1	Fita crepe larga 48x50	ADERE	UND	90	10,89	980,10
179	1	Forro PVC branco 200 x 8 mm	BELKA	UND	202	25,89	5.229,78
195	1	Pincel A 1/2	MINASUL	UND	62	2,49	154,38
202	1	Prancha peroba 5cm x 20 cm x5 mts	PLATMADEIRAS	UND	41	237,87	9.752,67
206	1	Rastelo de jardim plástico com cabo (verde)	GERPLAST	UND	122	18,98	2.315,56
212	1	Rolo pintura de lã de carneiro 23 cm c/ cabo para piso áspero	ROMA	UND	92	29,87	2.748,04
220	1	Serrota fixo para poda 12,5" comprimento de 51,2 cm, largura de 25 mm, altura de 11,2 cm, c/ cabo plástico.	ATOPY	UND	73	34,87	2.545,51
224	1	Tesoura para poda de galhos grossos	TRAMONTINA	UND	65	88,88	5.777,20
231	1	Treliça H 8 cm 6 mts	GERDAU	UND	118	59,88	7.065,84
232	1	Trena de aço 5 metros	RB	MT	44	19,49	857,56

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS

VALOR: R\$ 83.597,29 (oitenta e três mil e quinhentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos).



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2022.

### FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 296/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	1	Broxa para pintura 15 cm x 5,5 cm	ROMA	UND	45	5,91	265,95
14	1	Cabo p/ rolo comum 23 cm	COMPEL SEM GAIOLA	UND	30	6,49	194,70
24	1	Chave Philips 5 /16 X 4	NOVE54	UND	16	11,50	184,00
30	1	Colher de pedreiro nº 8	FERTAK TOOLS	UND	10	15,00	150,00
32	1	Colher de pedreiro nº 10	KALA	UND	9	20,99	188,91
34	1	Cupinizada borrifador 900ml	PENTOX	UND	27	60,00	1.620,00
38	1	Enxada 32 c/ cabo	KOFEL	UND	22	59,89	1.317,58
51	1	Fita crepe 18x50	ADERE – USO GERAL	UND	38	5,15	195,70
53	1	Fita crepe larga 48x50	ADELBRAS	UND	30	11,77	353,10
54	1	Fita Multiuso 15cm x 1 mts	DRIKO	MT	24	5,50	132,00
55	1	Fita zebrada 70 mm x 100 mts	PLASTICOR	UND	50	10,66	533,00
56	1	Fixador de cal pintura 150 mts	JUNTALIDER	UND	339	1,69	572,91
64	1	Lima para enxada	NOVE54	UND	18	14,00	252,00
65	1	Lima p/enxada 8"	NOVE54	UND	12	12,99	155,88
66	1	Marreta 1 kg c/ cabo	TENACE	UND	12	28,99	347,88
68	1	Martelo 27 mm c/ cabo madeira	MINASUL	UND	12	34,99	419,88
71	1	Parafuso soberbo para telha fibrocimento	ATTAFFE	UND	225	1,00	225,00
75	1	Pincel A 1/2	ROMA	UND	21	2,95	61,95
76	1	Pincel E 2" 1/2	ROMA	UND	21	5,95	124,95
84	1	Prolongador p/ cabo rolo 3 mt.	COMPEL	UND	10	39,50	395,00
85	1	Prumo de latão nº3 500 gr	VILA	UND	9	28,77	258,93
88	1	Rolo anti respingo 23 cm	ROMA SEM CABO	UND	20	13,00	260,00
91	1	Rolo pintura de lã de carneiro 23 cm	WORKER	UND	26	19,90	517,40
93	1	Rolo pintura de lã de carneiro 9 cm c/ cabo para piso áspero	WORKER	UND	23	17,90	411,70
94	1	Rolo sintético 9 cm c/ cabo	ROMA	UND	10	8,00	80,00
98	1	Serra starret amarela	BOM CORTE	UND	47	9,55	448,85
99	1	Serra para arco	BOM CORTE	UND	54	12,80	691,20
100	1	Serrote fixo para poda 12,5" comprimento de 51,2 cm, largura de 25 mm, altura de 11,2 cm, c/ cabo plástico.	VILA	UND	24	40,00	960,00
112	1	Trena de aço 5 metros	VILA	UND	15	24,00	360,00
131	1	Broxa para pintura 15 cm x 5,5 cm	ROMA	UND	136	6,42	873,12
132	1	Broxa retangular 800/1	ROMA	UND	121	5,94	718,74
134	1	Cabo p/ rolo comum 23 cm	COMPEL SEM GAIOLA	UND	89	6,47	575,83
138	1	Câmara de ar 3,25 x 8	UTAH	MT	51	21,59	1.101,09
144	1	Chave Philips 5 /16 X 4	NOVE54	UND	46	12,39	569,94
150	1	Colher de pedreiro nº 8	FERTAK TOOLS	UND	31	15,00	465,00
151	1	Colher de pedreiro nº09	FERTAK TOOLS	UND	41	22,00	902,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

152	1	Colher de pedreiro nº 10	KALA	UND	27	23,00	621,00
154	1	Cupinicida borrifador 900ml	PENTOX	UND	80	58,50	4.680,00
158	1	Enxada 32 c/ cabo	KOFEL	UND	65	64,00	4.160,00
171	1	Fita crepe 18x50	ADERE - USO GERAL	UND	112	5,13	574,56
174	1	Fita Multiuso 15cm x 1 mts	DRIKO	MT	74	6,00	444,00
175	1	Fita zebrada 70 mm x 100 mts	PLASTICOR	UND	148	10,66	1.577,68
176	1	Fixador de cal pintura 150 mts	JUNTALIDER	UND	1.016	1,74	1.767,84
177	1	Selante multiuso branco selante 400 gr	UNIPEGA	UND	45	26,97	1.213,65
183	1	Lâmina para roçadeira 2 pontas 330 mm	BELOSSA	UND	98	32,15	3.150,70
184	1	Lima para enxada	NOVE54	UND	53	14,00	742,00
185	1	Lima p/enxada 8"	NOVE54	UND	34	12,95	440,30
186	1	Marreta 1 kg c/ cabo	TENACE	UND	38	28,95	1.100,10
196	1	Pincel E 2" 1/2	ROMA	UND	62	6,35	393,70
197	1	Pneu 3.25 p/ carrinho pedreiro	UTAH	UND	47	35,36	1.661,92
205	1	Prumo de latão nº3 500 gr	VILA	UND	26	31,16	810,16
208	1	Rolo anti respingo 23 cm	ROMA SEM CABO	UND	58	12,00	696,00
209	1	Rolo de pintura sintético 9 cm c/ cabo	ROMA	UND	68	7,70	523,60
211	1	Rolo pintura de lã de carneiro 23 cm	WORKER	UND	76	18,90	1.436,40
213	1	Rolo pintura de lã de carneiro 9 cm c/ cabo para piso áspero	WORKER	UND	70	14,80	1.036,00
214	1	Rolo sintético 9 cm c/ cabo	ROMA	UND	31	7,50	232,50
218	1	Serra starret amarela	BOM CORTE	UND	140	9,80	1.372,00
219	1	Serra para arco	BOM CORTE	UND	163	12,90	2.102,70

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ABREU, MARTINS & CIA LTDA

VALOR: R\$ 47.621,00 (quarenta e sete mil e seiscentos e vinte e um reais).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2022.

**FISCAL DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 297/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
110	1	Tinta esmalte 3,6 litros 1ª linha	CORIANTE ESMALTE SINTETICO	UND	42	70,79	2.973,18

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA

VALOR: R\$ 47.621,00 (quarenta e sete mil e seiscentos e vinte e um reais).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2022.

FISCAL DO CONTRATO:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 77/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 298/2022.

OBJETO: A aquisição de materiais de construção.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	1	Alicate universal 8'	HAMMER ALICATE UNIVERSAL 8	UND	14	16,60	232,40
4	1	Arame farpado rolo 100 mts	BELGO	RL	12	136,50	1.638,00
37	1	Enxada 28 c/ cabo	MAXFERRAMENTAS ENXADA 28 C/CAB	UND	22	43,07	947,54
39	1	Enxadao largo c/ cabo de 1,20 cm	MAXFERRAMENTAS ENXADAO LARGO C	UND	8	42,73	341,84
40	1	Enxadao MÉDIO c/ cabo de 1,20 cm	MAXFERRAMENTAS ENXADAO MEDIO C	UND	17	39,64	673,88
69	1	Pá de bico c/ cabo	MAXFERRAMENTAS PA BICO C/CABO	UND	19	33,94	644,86
70	1	Pá quadrada c/cabo	MAXFERRAMENTAS PA BICO C/CABO	UND	20	45,00	900,00
86	1	Rastelo de jardim plástico com cabo (verde)	MAXFERRAMENTAS RASTELO JARDIM	UND	40	21,37	854,80
87	1	Rastelo de jardim metal com cabo 14/16 dentes	MAXFERRAMENTAS RASTELO JARDIM	UND	42	22,87	960,54
115	1	Vassourão gari reforçado com cabo 280 x 80mm	BRUBALAR VASSOURAO	UND	40	25,00	1.000,00
122	1	Alicate universal 8'	HAMMER ALICATE UNIVERSAL 8	UND	42	18,00	756,00
124	1	Arame farpado rolo 100 mts	BELGO ARAME FARP 100MT	RL	37	149,39	5.527,43
157	1	Enxada 28 c/ cabo	MAXFERRAMENTAS ENXADA 28	UND	68	41,59	2.828,12
159	1	Enxadao largo c/ cabo de 1,20 cm	MAXFERRAMENTAS ENXADAO	UND	26	39,88	1.036,88
160	1	Enxadao MÉDIO c/ cabo de 1,20 cm	MAXFERRAMENTAS ENXADAO	UND	50	38,32	1.916,00
162	1	Facão de corte 14" c/ cabo de 22 cm	THOMPSON FACAO 14	UND	62	23,23	1.440,26
189	1	Pá de bico c/ cabo	MAXFERRAMENTAS PA BICO C/CABO	UND	58	33,97	1.970,26
190	1	Pá quadrada c/cabo	MAXFERRAMENTAS PA QUADRADA C/C	UND	62	35,99	2.231,38
207	1	Rastelo de jardim metal com cabo 14/16 dentes	MAXFERRAMENTAS RASTELO JARDIM	UND	124	22,87	2.835,88
235	1	Vassourão gari reforçado com cabo 280 x 80mm	BRUBALAR VASSOURAO	UND	120	23,99	2.878,80

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: G SALTON COMERCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA.

VALOR: R\$ 31.614,87 (trinta e um mil e seiscentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2245-2022-2280
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2246-2023-2281
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2247-2024-2282



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2448 - 20 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2248-2318-2283
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 511	CÓD. REDUZIDO 2249-2319-2284
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1633-2341-2313
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1632-2035-2311
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2266-2027-2301
1010.0812200202.094	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1278
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2272-2033-2307
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2267-2029-2302
1020.0824400212.103	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2268-2336-2303
1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3458-3459-3460
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2270-2031-2305
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3346-3333-3457
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2274-2338-2309
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2275-2339-2310
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1631-3477-3478
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3463-3464-3465
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 3466-3467-3468
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 3469-3470-3471
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 3472-3474-3473
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2250-2320-2285
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2251-2321-2286
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2252-2322-2287
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2253-2323-2288
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2254-2324-2289
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 2255-2325-2290
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2256-2326-2291
0810.1236500097.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 2257-2327-2292
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2243-2316-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 2244-2317-2279
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2242-2315-2277
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2259-2329-2294
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3345	CÓD. REDUZIDO 2260-2330-2295
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2261-2331-2296
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2263-2333-2298
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2265-2335-2300

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2022.

**FISCAL DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	João Vergílio Neto Pereira
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luciene Campos Vilella
SAÚDE	Flavio Henrique Bento
CONSERVAÇÃO URBANA	Lucélio Braz da Silva
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Marcio Jose de Andrade
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA e ESPORTES	Lisdete Aparecida Baccon
COMÉRCIO E INDÚSTRIA	Rodrigo dos Santos Roberto
Sec. De Relações Institucionais - TIRO DE GUERRA	Claudio Roberto Souza Lopes
Sec. De Relações Institucionais - BOMBEIROS	Reginaldo Correa

Jacarezinho, 29 de julho de 2022.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal